
 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Διεύθυνση: Πλαστήρα 49 
Τ.Κ.71202 
Αρμόδιος: Τζανιδάκης Βασίλης 
Πληρ: Αχλαδιανάκη Σοφ. – Δαμιανάκη Αικ. 
Τηλ. 2810409185-428-613 
E-mail: prom@heraklion.gr 

                Ηράκλειο: 13/06/2023 
 
 
               Aρ. Πρωτ.: 54378-13/06/2023  
 
  
             ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 
 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την «προμήθεια 

(εξοπλισμού) Κτηνιατρείου για το  Κυνοκομείο του Δήμου Ηρακλείου» με κριτήριο κατακύρωσης 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάση της τιμή ανά είδος 
(επιπλέον σε κάθε επιμέρους είδος θα πρέπει να δίνεται τιμή μικρότερη ή ίση με την τιμή μονάδος 
του προϋπολογισμού)  και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές κλειστές 
προσφορές σύμφωνα µε: 

 

1) Τις διατάξεις των  άρθρων 54 - 118 του Ν. 4412/2016. 

2) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 

377 του Ν. 4412/2016. 

3) Την με αριθ. 86247/03.09.2019 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον ορισμό Αντιδημάρχου Ηρακλείου 

ως Διατάκτη. 

4) Την υπ. αρ. 17283/24-02-2023 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων με θητεία από την 

01/03/2023 εως τη λήξη της Δημοτικής Περιόδου.  

5) Τη συνολική μελέτη της Διεύθυνσης Συντήρησης & Αυτεπιστασίας. 

6) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 25522/20232023 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012333828 για την εν λόγω 

δαπάνη, 

7) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 25828/21-03-2023 Τεκμηριωμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012782501 για την εν λόγω 

δαπάνη, 

8)  Τη διάθεση πίστωσης και την έκδοση της Απόφασης  Ανάληψης Υποχρέωσης (A-534), ΑΔΑ: Ω8ΤΘΩ0Ο-

ΖΠΖ και ΑΔΑΜ: 23REQ012782501, σε βάρος του Κ.Α. 69-7135.002 (24.800,00 €), με τίτλο «Εξοπλισμός 

για το Κυνοκομείο του Δήμου Ηρακλείου». 

9) Τη με αριθ: 54202/12-06-2023 Απόφαση Αντιδημάρχου AΔΑ: ΨΕΧΗΩ0Ο-33Ψ με την οποία εγκρίθηκε:  
α) η διενέργεια της προμήθειας,  β) η μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές.  

10)  Τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και τον Προϋπολογισμό Προσφοράς που 

επισυνάπτονται. 

Η συνολική δαπάνη της συγκεκριμένης προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 24.798,76 €  

(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) και προέρχεται από χρηματοδότηση μέσω του Προγράμματος 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  σε βάρος του Κ.Α.: 69-7135.002 (24.800,00 €), με τίτλο «Εξοπλισμός για το Κυνοκομείο  

του Δήμου Ηρακλείου», τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών που έχουν εγκριθεί για την εν λόγω  

προμήθεια και αναλύεται ως εξής: 

 





Α/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

CPV 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ    

ΔΑΠΑΝΗ σε 
ευρώ 

Α ΟΜΑΔΑ (1η) 

1 Αιματολογικός αναλυτής  

85200000-1 
τεμ. 1,00 6500,00 6500,00 

2 Βιοχημικός αναλυτής  

85200000-1 
τεμ. 1,00 4500,00 4500,00 

3 
Αναισθητική μηχανή με 
τροχήλατη βάση 

85200000-1 
τεμ. 1,00 2900,00 2900,00 

4 Υπέρηχος  

85200000-1 
τεμ. 1,00 3100,00 3100,00 

5 Ηχοβόλος κεφαλή  

85200000-1 
τεμ. 1,00 2200,00 2200,00 

6 
Στατώ ορρού ρυθμιζόμενου 
ύψους  

85200000-1 
τεμ. 1,00 86,00 86,00 

7 
Φορείο με τροχήλατη 
πλατφόρμα  

85200000-1 
τεμ. 1,00 553,00 553,00 

8 Φορητή συσκευή αναγώμισης  

85200000-1 

τεμ. 2,00 80,00 160,00 

  
  

  19999,00 

   ΣΥΝΟΛΟ    19.999,00 

                               ΦΠΑ 24%   4.799,76 

   
  

    

   ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ : 24.798,76 

 

 

 

Προσφορές γίνονται δεκτές µέχρι και τις 27/06/2023 ημέρα Τρίτη στο Πρωτόκολλο του Δήμου 

Ηρακλείου, στην διεύθυνση Αγίου Τίτου 1,  Τ.Κ. 71202 και πληροφορίες δίνονται από το Τμήμα 

Προμηθειών- Δημοπρασιών του Δήμου στα τηλέφωνα 2813 409185-186 και την Διεύθυνση 

Συντήρησης & Αυτεπιστασίας στο τηλέφωνο 2813 409817 κ. Αχλαδιανάκη Σοφία,  όλες  τις εργάσιμες 

ημέρες και ώρες. 

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα  δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης 

που αναφέρονται παρακάτω. 

Δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης 

Για την αξιολόγηση των προσφορών οι υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν τα παρακάτω στοιχεία: 

Α) Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο της επιχείρησης 

όπου να δηλώνονται: 

α) Οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης (αφορά Οργανισμούς κύριας και επικουρικής ασφάλισης) 

στους οποίους οφείλω να καταβάλω εισφορές.  

β) Η επιχείρησή μου είναι εγγεγραμμένη στο Επιμελητήριο  σε σχετικό κωδικό επαγγέλματος.  

γ) Δεν έχω συμμετέχει σε  εγκληματική οργάνωση, σε δωροδοκία, σε απάτη, σε τρομοκρατικά 

εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες , σε νομιμοποίηση εσόδων  

από παράνομες δραστηριότητες ή  χρηματοδότηση της τρομοκρατίας όπως αυτά ορίζονται στις 

αποφάσεις-πλαίσια 2008/841/ΔΕΥ, (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1)  

2003/568/ΔΕΥ, (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), 2803/2000 (Α' 48), (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 

48),2002/475/ΔΕΥ (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), 2011/36/ΕΕ, Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, 

σ. 1),  2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198 αντίστοιχα. 





δ) Δεν έχω καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής μου δραστηριότητας.  

ε) Τα προσφερόμενα είδη είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης.  

στ) Ο χρόνος παράδοσης είναι όπως ζητά η μελέτη.  

Β) Ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.  

Για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς η φορολογική ενημερότητα θα 

αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία μας,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρθ. 19 του 

ν.4704/20.  

Γ) Πιστοποιητικό του οικείου Επαγγελματικού Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται  σ’ αυτό η 

εγγραφή του και το επάγγελμά του το οποίο αν δεν συνάδει με το είδος των υπό προμήθεια ειδών θα 

οδηγεί σε αποκλεισμό του συμμετέχοντος και που θα έχει εκδοθεί το πολύ τριάντα (30) εργάσιμων 

ημερών  πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

Δ) Τιμολόγιο Προσφοράς, συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο της 

επιχείρησης. 

 

     Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη. 

 

     Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου. 

 

 

 

Ο Υπεύθυνος του Τμήματος προμηθειών 

                                                                                                             Τζανιδάκης Βασίλης 

 

 

 

 

  




